
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Т е л .:  5 1 - 1 9 - 0 2  w w w .m cxrd.ru
Ф а к с .:  5 1 - 4 8 - 2 2  3 6 7 9 1 1 ,  г . М а х а ч к а л а ,  п . Н о в ы й  Х у ш е т ,  м к р  « В е т е р а н »  e -m a i l :  m c x i-d @ m a il .ru

«А Г » 20 2 /г . № М Л С

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня должностей, замещение которых влечет за собой 
размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера государственных гражданских служащих 
Республики Дагестан Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Дагестан и руководителей учреждений Республики Дагестан, 

находящихся в ведении Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Дагестан, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

В соответствии с пунктом 6 статьи 8 Федерального закона 
«О противодействии коррупции» от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6228; 2011, № 29, 
ст. 4291; № 48, ст. 6730; 2012, № 50, ст. 6954; № 53, ст. 7605; 2013, № 19, Ст. 2329; 
2014, № 52, ст. 7542; 2015, № 41, ст. 5639; № 45, ст. 6204; № 48, ст. 6720; 2016, № 7, 
ст. 912, 2016, № 27, ст. 4169, 2016, № 146) и в соответствии с Указом Главы 
Республики Дагестан от 14 мая 2014 года № 113 «Вопросы противодействия 
коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, замещение которых влечет за 
собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера государственных гражданских служащих Республики 
Дагестан Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан 
и руководителей учреждений Республики Дагестан, находящихся в ведении 
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте 
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан.

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxi-d@mail.ru


2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mcxrd.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра в соответствии с распределением обязанностей..

Министр Б. Батталов

http://www.mcxrd.ru


УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства сельского хозяйства 

и продовольствия Республики Дагестан

от « - ^ » 2 0 2 1 г .  № < ^ - 3 ^

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера государственных гражданских служащих Республики 
Дагестан Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Дагестан и руководителей учреждений Республики 

Дагестан, находящихся в ведении Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Дагестан, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их 
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте 

Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Дагестан

I. Высшая группа должностей, замещающих должности государственной 
гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан

Первый заместитель министра 
Заместитель министра 
Статс-секретарь-заместитель министра

П. Руководящие должности учреждений Республики Дагестан, находящихся в ведении 
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

Директор государственного бюджетного учреждения 
Директор государственного автономного учреждения 
Директор государственного казенного учреждения


